

Informazione Regolamentata n. 20146-59-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 25 Settembre 2024 18:37:53	Euronext Milan
---	--	----------------

Societa' : DIGITALVALUE

Identificativo Informazione  
Regolamentata : 195961

Utenza - Referente : DIGITALVALUEN03 - Benedini Riccardo

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 25 Settembre 2024 18:37:53

Data/Ora Inizio Diffusione : 25 Settembre 2024 18:37:53

Oggetto : Errata Corrige Allegato 3 DIGITAL VALUE:  
APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA  
SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2024

*Testo del comunicato*

Vedi allegato



## COMUNICATO STAMPA

### DIGITAL VALUE: APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2024

Il gruppo chiude il primo semestre con risultati positivi su tutti gli indicatori chiave, confermando la solidità del proprio percorso di crescita.

- Ricavi consolidati: 450,7 milioni € (+35,2 milioni €, +8,5% rispetto al primo semestre 2023)
- EBITDA: 51,173 milioni € (+6,3 milioni €, +13,9% rispetto al primo semestre 2023)
- EBIT: 34,727 milioni € (+6,7 milioni €, +23,7% rispetto al primo semestre 2023)
- Risultato netto di periodo: 22,390 milioni € (+5,3 milioni €, +30,6% rispetto al primo semestre 2023)

Roma, 25 settembre 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di Digital Value S.p.A., (Ticker DGV) società di riferimento in Italia nel settore ICT per il segmento pubblico e privato, quotata presso Euronext Milan di Borsa Italiana S.p.A., ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 giugno 2024.

**Massimo Rossi, Presidente e Amministratore Delegato di Digital Value, ha dichiarato:** “Nel primo semestre dell’anno, Digital Value registra performance positive su tutti i principali indicatori. Un contesto favorevole all’innovazione tecnologica nei settori in cui operiamo, unito alla nostra attenzione all’efficienza e alle competenze chiave per guidare l’evoluzione tecnologica del Paese, ci sostengono nel percorso di miglioramento che il Gruppo ha intrapreso a beneficio di tutti i nostri stakeholder. Guardando al futuro, Digital Value rimane impegnata a investire nella propria crescita con una visione industriale solida, guidata dal principio della complementarità. Questo ci permetterà di rispondere prontamente alle sfide del mercato e di continuare ad offrire soluzioni innovative, sostenibili e a misura delle esigenze dei nostri clienti.”

#### Risultati del primo semestre 2024

I ricavi netti consolidati al 30 giugno 2024 sono pari a 450,7 milioni €, in crescita di +35,2 milioni €, segnando un +8,5% rispetto al primo semestre 2023.

**L’EBITDA si attesta a 51,173 milioni €**, (+ 6,3 milioni €, corrispondente a un incremento del +13,9% rispetto al 30 giugno 2023).

Il margine di Ebitda è pari a 11,36% sui ricavi netti, incrementato grazie alla focalizzazione su una strategia a valore e a un persistente controllo dei costi operativi e di struttura.

---

#### Digital Value S.p.A.

**Headquarter ROMA:**  
Via della Maglianella 65/E  
00166 Roma, Italia  
Tel. +39 06 66411156

**MILANO:**  
Via Galileo Galilei 7  
20124 – Milano (MI) Italia  
Tel. +39 02 62610400

Altre sedi:  
Ancona, Avellino, Bologna,  
Modena, Napoli, Prato  
[info@digitalvalue.it](mailto:info@digitalvalue.it)

C.F. - P. IVA e Numero  
Registro Imprese di Roma:  
10400090964  
Rea: RM 1554887  
Cap. Soc. i.v. 1.571.885,60€



**L'EBIT si attesta a 34,727 milioni €**, (+6,7 milioni €, corrispondente a un incremento del +23,7% rispetto al 30 giugno 2023).

**Il Risultato netto di periodo è pari a 22,390 milioni €**, di cui 0,08 milioni € di pertinenza di terzi, con una **crescita di +5,3 milioni € (+30,6%)** rispetto al 30 giugno 2023.

La **Posizione Finanziaria Netta** risulta pari a 38,7 milioni €, in miglioramento di 14,8 milioni € rispetto alla chiusura dell'esercizio precedente.

### Anali dei Ricavi Consolidati per Linea di Business

- **Next Generation Data Center:** il mercato storico di Digital Value ha confermato il trend positivo, di primaria importanza sulla performance commerciale, con ricavi per 246,9 milioni di euro, +24,9 milioni di euro rispetto al semestre precedente. In questa linea di business si evidenziano numerose attività per la realizzazione e manutenzione di Reti e piattaforme, Datacenter di nuova generazione: tra le più rilevanti si segnala la commessa per un progetto di ammodernamento e gestione "as a service" dell'infrastruttura per un noto operatore dei trasporti;
- **Digital Business Transformation:** la linea presenta ricavi per 124,1 milioni di euro, +10,3 milioni di euro rispetto al semestre precedente. Le attività che compongono questo segmento vedono in aumento la presenza di progetti e servizi per la Cyber Security, quale effetto dei crescenti attacchi hacker e della maggiore richiesta di soluzioni preventive e correttive da parte dei nostri clienti. Tra le commesse più significative di questa linea di business si segnalano anche progetti Cloud di grandi dimensioni per una nota realtà italiana operante nel settore della Difesa;
- **Smart Workplace Transformation:** Le soluzioni di questa area presentano ricavi per 79,7 milioni di euro, +0,1 milioni di euro rispetto al semestre precedente. Nella linea di business che identifica le soluzioni per la gestione delle postazioni di lavoro, Digital Value si è contraddistinta per il valore competitivo dell'offerta in termini di soluzioni best of breed e di delivery efficiente e capillare, sia sul territorio nazionale che europeo, come nel caso di un progetto per una multinazionale nel settore Oil & Gas per la quale ci occupiamo dei servizi di Print Management su cinque nazioni d'Europa.

### Eventi di rilievo

- Il Gruppo ha ottenuto nuove importanti aggiudicazioni nella Pubblica Amministrazione, per un valore di circa 80 milioni €, che confermano il solido posizionamento nel mercato pubblico.
- Sottoscritto il contratto di compravendita per l'acquisizione del gruppo Infordata, realtà italiana specializzata in progetti e servizi per applicativi aziendali caratterizzati da alta customizzazione e complessità. Digital Value si propone così di rafforzare il posizionamento sui servizi con competenze tecnologiche distintive richieste dal segmento Enterprise.
- Sottoscritta offerta vincolante per l'acquisizione di Italtel, storico gruppo multinazionale dell'Information & Communication Technology specializzato nella progettazione, sviluppo e realizzazione di soluzioni tecnologiche innovative. Con questa operazione Digital Value punta a consolidare la sua posizione di mercato attraverso competenze tecnologiche specializzate e un

---

#### Digital Value S.p.A.

**Headquarter ROMA:**  
Via della Maglianella 65/E  
00166 Roma, Italia  
Tel. +39 06 66411156

**MILANO:**  
Via Galileo Galilei 7  
20124 – Milano (MI) Italia  
Tel. +39 02 62610400

Altre sedi:  
Ancona, Avellino, Bologna,  
Modena, Napoli, Prato  
[info@digitalvalue.it](mailto:info@digitalvalue.it)

C.F. - P. IVA e Numero  
Registro Imprese di Roma:  
10400090964  
Rea: RM 1554887  
Cap. Soc. i.v. 1.571.885,60€



team di professionisti qualificati, in grado di rispondere alle diverse esigenze dei clienti in ogni fase del percorso di trasformazione digitale.

\*\*\*

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Alessandro Pasqualin dichiara, ai sensi del secondo comma articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel Resoconto intermedio di gestione al 30 giugno 2024 del Gruppo Digital Value, corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

\*\*\*

Il presente comunicato è consultabile sul sito di Digital Value <https://www.digitalvalue.it>, nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa

\*\*\*

Si allegano i seguenti prospetti contabili di Gruppo, redatti secondo i Principi Contabili Internazionali IFRS:

Allegato 1. - Prospetto di Stato Patrimoniale consolidato

Allegato 2. - Prospetto di Conto Economico consolidato

Allegato 3. – Rendiconto Finanziario

## Digital Value SpA

*Digital Value S.p.A., con sede a Roma ed attività sull'intero territorio nazionale, è a capo di un Gruppo che costituisce uno degli operatori di riferimento in Italia nel settore delle soluzioni e servizi IT con ricavi consolidati di 847,4 milioni € ed oltre 400 dipendenti (fonte: bilancio consolidato al 31 dicembre 2023). Il Gruppo svolge attività di ricerca, progettazione, sviluppo e commercializzazione di soluzioni e servizi ICT per la digitalizzazione di clienti large account operanti nei settori strategici dell'economia del paese - Telecomunicazioni, Trasporti, Utilities, Finance, Industria e Pubblica Amministrazione - che rappresentano il segmento trainante del mercato ICT). Digital Value consolida competenze uniche e specializzate, in grado di offrire una copertura completa del fabbisogno di innovazione tecnologica dei segmenti chiave di mercato, risultato di un percorso di crescita costante e significativa. Il successo del Gruppo è basato sull'unicità di competenze, know-how e specializzazione delle proprie risorse umane nonché sulla riconosciuta capacità di pianificare, implementare e gestire soluzioni progettuali innovative e funzionali alla digitalizzazione della clientela.*

*Digital Value è quotata sul mercato Euronext Milan da maggio 2023.*

Per informazioni

**Digital Value S.p.A.**

Via Della Maglianella 65/E,

00166 Roma

---

## Digital Value S.p.A.

**Headquarter ROMA:**  
Via della Maglianella 65/E  
00166 Roma, Italia  
Tel. +39 06 66411156

**MILANO:**  
Via Galileo Galilei 7  
20124 – Milano (MI) Italia  
Tel. +39 02 62610400

Altre sedi:  
Ancona, Avellino, Bologna,  
Modena, Napoli, Prato  
[info@digitalvalue.it](mailto:info@digitalvalue.it)

C.F. - P. IVA e Numero  
Registro Imprese di Roma:  
10400090964  
Rea: RM 1554887  
Cap. Soc. i.v. 1.571.885,60€



Tel. +39 3498751209

E-mail [investors@digitalvalue.it](mailto:investors@digitalvalue.it)

Riccardo Benedini

---

**Digital Value S.p.A.**

**Headquarter ROMA:**  
Via della Maglianella 65/E  
00166 Roma, Italia  
Tel. +39 06 66411156

**MILANO:**  
Via Galileo Galilei 7  
20124 – Milano (MI) Italia  
Tel. +39 02 62610400

Altre sedi:  
Ancona, Avellino, Bologna,  
Modena, Napoli, Prato  
[info@digitalvalue.it](mailto:info@digitalvalue.it)

C.F. - P. IVA e Numero  
Registro Imprese di Roma:  
10400090964  
Rea: RM 1554887  
Cap. Soc. i.v. 1.571.885,60€



## Allegato n. 1 – Conto economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2024

<b>Conto economico consolidato riclassificato</b>	<b>30/06/2024</b>	<b>30/06/2023</b>	<b>Var.%</b>
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	449.171	415.453	
Altri ricavi e proventi	1.480	94	
<b>Totale Ricavi e Altri Proventi</b>	<b>450.651</b>	<b>415.547</b>	<b>8,5%</b>
Costi per acquisto prodotti	249.484	293.586	
Variazione delle rimanenze	(63.117)	11.254	
Costi per servizi e godimento beni di terzi	73.553	74.406	
Costo del lavoro	12.276	13.733	
Altri oneri di gestione	1.048	165	
<b>Totale Costi per acquisto prodotti e Costi operativi</b>	<b>399.478</b>	<b>370.638</b>	<b>7,78%</b>
<b>Margine operativo lordo (Ebitda)</b>	<b>51.173</b>	<b>44.909</b>	<b>13,9%</b>
Ammortamenti imm. materiali e immateriali	16.433	16.828	
Svalutazioni crediti e fondo rischi	13		
<b>Risultato operativo (Ebit)</b>	<b>34.727</b>	<b>28.081</b>	<b>23,7%</b>
Costi non ricorrenti	626	1.067	
Proventi e oneri finanziari	2.240	2.107	
Rettifiche di valore di attività finanziarie	21	3.174	
<b>Risultato prima delle imposte (Ebt)</b>	<b>31.840</b>	<b>24.907</b>	<b>27,9%</b>
Imposte sul reddito	9.450	7.751	
<b>Risultato netto</b>	<b>22.390</b>	<b>17.156</b>	<b>30,6%</b>
<i>Risultato netto di pertinenza del Gruppo</i>	22.306	17.082	
<i>Risultato netto di pertinenza di terzi</i>	84	74	

## Digital Value S.p.A.

**Headquarter ROMA:**  
Via della Maglianella 65/E  
00166 Roma, Italia  
Tel. +39 06 66411156

**MILANO:**  
Via Galileo Galilei 7  
20124 – Milano (MI) Italia  
Tel. +39 02 62610400

Altre sedi:  
Ancona, Avellino, Bologna,  
Modena, Napoli, Prato  
[info@digitalvalue.it](mailto:info@digitalvalue.it)

C.F. - P. IVA e Numero  
Registro Imprese di Roma:  
10400090964  
Rea: RM 1554887  
Cap. Soc. i.v. 1.571.885,60€



## Allegato n. 2 – Situazione patrimoniale consolidata riclassificata al 30 giugno 2024

<b>Stato Patrimoniale Consolidato Riclassificato</b>	<b>30/06/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
Immobilizzazioni immateriali	2.225	3.128
Avviamento	23.882	23.882
Immobilizzazioni materiali	71.857	82.524
Partecipazioni	167	167
Altre attività non correnti e imposte anticipate	13.835	19.190
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>111.967</b>	<b>128.891</b>
Rimanenze di magazzino	157.373	220.490
Crediti commerciali	246.389	193.025
Altre attività correnti	42.997	39.292
<b>Attività d'esercizio correnti</b>	<b>446.759</b>	<b>452.807</b>
Debiti verso fornitori	353.435	401.983
Altri debiti correnti	35.077	12.107
<b>Passività d'esercizio a breve termine</b>	<b>388.511</b>	<b>414.090</b>
<b>Capitale d'esercizio netto</b>	<b>170.214</b>	<b>167.608</b>
Fondi e altre passività non correnti	3.045	3.101
<b>Passività nette non correnti</b>	<b>3.045</b>	<b>3.101</b>
<b>Capitale Investito Netto</b>	<b>167.169</b>	<b>164.507</b>
<b>Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo</b>	<b>204.618</b>	<b>187.288</b>
<b>Patrimonio netto di pertinenza di Terzi</b>	<b>1214</b>	<b>1130</b>
Pos. Finanziaria Netta a Medio Termine	63.132	84.186
Pos. Finanziaria Netta a Breve Termine	-101.786	-108.097
<b>Tot. Posizione Fin. Netta (Liquidità Netta)</b>	<b>-38.655</b>	<b>-23.910</b>
<b>Mezzi propri e Pos. Finanziaria Netta</b>	<b>167.169</b>	<b>164.507</b>

## Digital Value S.p.A.

**Headquarter ROMA:**  
Via della Maglianella 65/E  
00166 Roma, Italia  
Tel. +39 06 66411156

**MILANO:**  
Via Galileo Galilei 7  
20124 – Milano (MI) Italia  
Tel. +39 02 62610400

Altre sedi:  
Ancona, Avellino, Bologna,  
Modena, Napoli, Prato  
[info@digitalvalue.it](mailto:info@digitalvalue.it)

C.F. - P. IVA e Numero  
Registro Imprese di Roma:  
10400090964  
Rea: RM 1554887  
Cap. Soc. i.v. 1.571.885,60€



## Allegato n. 3 – Rendiconto finanziario consolidato al 30 giugno 2024

In migliaia di Euro	30/06/2024	30/06/2023
<b>ATTIVITÀ DI GESTIONE REDDITUALE</b>		
Risultato dell'esercizio prima delle imposte	31.840	24.907
Interessi netti	2.240	2.183
accantonamento per fondi oneri e rischi	50	0
accantonamento per TFR	162	462
<b>Rettifiche per:</b>		
Ammortamenti e svalutazioni di immobilizzazioni (Plus)minusvalenze	16.433 0	16.652 0
Altri accantonamenti e svalutazioni (rivalutazioni)	21	(12)
<b>Variazioni di attività e passività:</b>		
Crediti verso clienti	(48.030)	(50.812)
Rimanenze e commesse in corso su ordinazione	63.117	(11.254)
Altre attività di gestione	(1.772)	(1.212)
Debiti verso fornitori	(57.400)	32.761
Altri debiti di gestione	2.651	580
TFR	137	1.083
Fondi oneri e rischi	19	0
Imposte pagate	0	(1.027)
Interessi pagati	(2.240)	(2.183)
<b>Flusso finanziario da attività di gestione reddituale</b>	<b>7.228</b>	<b>12.128</b>
<b>ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO</b>		
Acquisto di attività materiali	(7.561)	(41.309)
Cessioni di attività materiali	2.704	0
Acquisto di attività immateriali	(6)	(109)
Acquisto di partecipazioni	0	0
Altre	0	(3)
<b>Flusso finanziario da attività di investimento</b>	<b>(4.863)</b>	<b>(41.421)</b>
<b>ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO</b>		
Variazione di riserve	4.510	0
Pagamento Dividendi	0	(8.474)
Accensione di finanziamenti a M-L	0	0
Rimborso di finanziamenti a M-L	(9.836)	10.901
Accensione di finanziamenti soci	0	0
Accensione di finanziamenti verso altri	0	23.235
Rimborso di finanziamenti verso altri	(12.566)	(4.892)
<b>Flusso finanziario da attività di finanziamento</b>	<b>(17.892)</b>	<b>20.769</b>
<b>FLUSSO FINANZIARIO COMPLESSIVO DEL PERIODO</b>	<b>(15.527)</b>	<b>(8.524)</b>
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE INIZIALI</b>	<b>148.047</b>	<b>114.645</b>
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE FINALI</b>	<b>132.520</b>	<b>106.121</b>

## Digital Value S.p.A.

**Headquarter ROMA:**  
Via della Maglianella 65/E  
00166 Roma, Italia  
Tel. +39 06 66411156

**MILANO:**  
Via Galileo Galilei 7  
20124 – Milano (MI) Italia  
Tel. +39 02 62610400

Altre sedi:  
Ancona, Avellino, Bologna,  
Modena, Napoli, Prato  
[info@digitalvalue.it](mailto:info@digitalvalue.it)

C.F. - P. IVA e Numero  
Registro Imprese di Roma:  
10400090964  
Rea: RM 1554887  
Cap. Soc. i.v. 1.571.885,60€



Fine Comunicato n.20146-59-2024

Numero di Pagine: 9